
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  VIII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 
Registro  Generale n. __834______del_____24/04/2012______ 

 
Registro  Settore  n.  21  del  04.04.2012 

 
OGGETTO:.Liquidazione della somma di � 300,00 in favore di “La Formazione” per 
quota di partecipazione al seminario “La formazione del bilancio 2012-2014” 
 
 
                              ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  
SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa obbligatoria 
- Numero di impegno: n. 2188/2008 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal_24/04/2012_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL   
SETTORE 
        _________________________ 



 
Oggetto: Liquidazione della somma di € 300,00 in favore di “La Formazione” per quota di    
               Partecipazione al seminario “ La formazione del bilancio 2012-2014” 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso:  
 
che è stata impegnata la somma di € 6.000,00 per le quote di partecipazione a corsi di 
formazione del personale come spesa obbligatoria; 
che “La Formazione” di Francesca Paola Schirò da Cagliari, il giorno 2 febbraio 2012, ha 
organizzato il corso di formazione relativo al seminario “La formazione del bilancio 2012-
2014”, tenutosi presso Villa Maiori – Comune di Ercolano; 
 
Visto:  
 
che “La Formazione”  ha presentato la fattura n. 8 del 02.02.2012 di € 300,00,  per la 
quota di organizzazione del corso di formazione; 
che la spesa di € 300,00 rientra nell’impegno di spesa assunto sul Cap. 70/2 Cod. 
1010303 dell’esercizio finanziario 2008; 
 
Ritenuto  dover procedere alla liquidazione di € 300,00 per la quota di partecipazione al 
corso di formazione; 
 
Visto:  
 
il D.Lgs. N. 267/2000; 
il regolamento di contabilità e lo statuto comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
- Di liquidare la somma di € 305,00,  comprese le spese per bonifico bancario, a  “La 

Formazione” di Francesca Paola Schirò, per la fattura n. 8 del 02.02.2012, relativa 
alla quota per l’organizzazione del corso di formazione relativo al seminario “La 
formazione del bilancio 2012-2014”. 

- La somma di € 300,00 è accreditata sul c/c postale n. 85446144, avente IBAN: 
IT49F0760104800000085446144. 

- La spesa di € 305,00 è impegnata sul Cap. 70/2 Cod. 1010303 esercizio finanziario 
2008, Impegno n. 2188. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 


